
Udkast til kommissorium for arbejdsgruppe vedrørende fremtidens seni-
orområde. 

 

Indledning 

 

På byrådets temamøde d.28.3.2012 blev der i forbindelse med en drøftelse af handicap- 

og ældreboligsituationen i Hedensted kommune truffet følgende beslutning: 

"Byggeri af nyt plejecenter udskydes i minimum et år. I mellemtiden nedsættes der en 

bredt sammensat arbejdsgruppe, der skal undersøge og opsøge ny viden om fremtidens 

boformer på seniorområdet, undersøge og udfordre udviklingen omkring Region Midts 

bygninger på Bygmarken, samt betydningen af fremtidens sundhedsvæsen for boligbe-

hovene på seniorområdet". 

 

Sammensætning 

 

Formand ? 

Repræsentant for seniorudvalget 

Repræsentant for seniorrådet 

2-3 ledelsesrepræsentanter 

2-3 medarbejderrepræsentanter 

??? 

 

Sekretær udpeges 

 

Indhold 

 

Arbejdsgruppe skal beskrive følgende: 

 

Den demografiske udvikling på seniorområdet frem til år 2030. 

 

Opgavesammensætningen mellem kommune og region. Erfaringer, beslutninger og ten-

denser beskrives. Særligt med fokus på opgaveglidning. 

 

De lovgivningsmæssige krav til området beskrives, herunder kommunalbestyrelsens 

kompetenceområde. 

 

Mulighederne for rekruttering af medarbejdere i fremtiden. 

 

De aktuelle og afledte udfordringer på seniorområdet. 

 

Fremtidens plejebolig gennem indsamling af: 

 

1.Viden via interview med personer, som aktuelt modtager hjælp eller som er pårørende 

til disse, samt borgere, der ikke modtager hjælp. Der skal udformes en spørgeguide med 

ekstern bistand. Spørgeguiden skal give mulighed for at belyse, hvilke tilbud man ønsker, 

når man bliver afhængig af andres hjælp. 

 

2. Viden gennem studiebesøg og deltagelse i relevante konferencer. 

 

Anbefalinger vedrørende fremtidige boligertilbud til plejekrævende seniorer. 

 

Tidsplan 
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Arbejdet munder ud i en samlet rapport, som forventes at kunne foreligge medio 2014 til 

politisk behandling. 

 

 

 


